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LMB valdes sēde 10.05.2023. Sēde notika klātienē un attālināti. 
Piedalījās: A. Pizāns, M. Miezis, J. Kokins, J. Mažrims, I. Liepiņš, 
R. Mellēns, J. Dragons, M. Reiniks, H. Vīksna, D. Brigmane, 
A. Rikmanis, L. Eitvina. 
 

Galvenie apspriestie temati valdes sēdē: 
⚫ Mērniecības koncepcijas izstrāde, Mērniecības likums 

nepieciešamība; 
⚫ LMB organizēto kursu jautājumi; 
⚫ Sertifikācijas aktualitātes (M.Reiniks); 
⚫ LMB priekšraksta sagatavošana ēku un teritoriju 

lāzersknēšanas un modelēšanas vajadzībām.  
⚫ LĢIA brīvpieejas punktu mākoņa izmantošanu ADTI plānu 

izgatavošanā (I. Liepiņš); 
⚫ Nākamā LMB valdes sēde plānota 07.06.2023. Aicinām biedrus 

piedalīties valdes sēdēs. Par sēdes formātu interesēties 
lmb@lmb.lv! 
 

 

 
 
⚫ Noslēdzies konkurss par Mērnieku dienas 2023 labāko Baltijas 

foto. Uzvarētājs ir Silver Ausma no Tallinas ("Kawe Plaza 
window mark"); 

⚫ LMB turpina diskusiju par grozījumiem Ministru kabineta 2015. 
gada 22. decembra noteikumos Nr. 787 "Valsts zemes dienesta 
maksas pakalpojumu cenrādis un samaksas kārtība"; 

⚫ LMB piedalās 2023. - 2027. gada ģeotelpisku datu 
infrastruktūras attīstības stratēģijas projekta izstrādē. 
Iesaistītas arī vairākas nevalstiskās organizācijas kā LKĢA un 
LatĢIS biedrība; 

⚫ Latvija ir pilntiesīga Ziemeļvalstu ģeodēzijas komisijas 
dalībvalsts. Latvijas akadēmiskie un organizāciju pārstāvji 
regulāri piedalās komisijas darba grupās; 

⚫ Publicēta Apvienotās karalistes valdības Nekustamā īpašuma 
pārvaldības stratēģija 2022-2030; 

⚫ Apvienotās karalistes Karaliskā zvērinātu mērnieku organizācija 
RICS (Royal Institution of Chartered Surveyors) sadarbībā ar 
Ņūkāslas universitāti ir aktualizējusi standarta “Par GNSS 
pielietošanu zemes mērniecībā un kartēšanā”  3. redakciju. Tā 
publicēta, lai varētu veikt labojumus. Vienlaicīgi var apskatīt arī 
līdzīgos standartus par zemes, ēku un inženiertīklu uzmērīšanu 
un citus; 

⚫ Īsa rokasgrāmata par GNSS signāliem un Eiropas izveidotajiem 
EGNOS paplašinātajiem servisiem; 

⚫ Notikušas nozīmīgas pārmaiņas Somijas mērniekiem – lai 
apvienotu spēku un idejas vienā mērnieku biedrībā 
apvienojušās divas mērnieku asociācijas (maģistru un 
bakalauru); 

⚫ Beļģijas parlaments apstiprina Mērnieku palātas izveidošanu 
Zemes mērniekiem. Tas prasījis vairāk kā 50 gadus, lai skaidrotu 
palātas izveides nozīmi valdībai; 
 

 
⚫ Paldies visiem nozares uzņēmumiem un individuāliem 

pārstāvjiem, kuri 5. aprīlī Ēnu dienā veltīja laiku jaunajiem 
interesentiem! Īpaši paldies LĢIA, Latvijasmernieks.lv, RTU, 
SIA “MDC” u.c.; 

⚫ VZD sagatavojis noderīgu informācijas apkopojumu 
īpašniekiem par zemes kadastrālo uzmērīšanu. Iekļauta arī 
mērnieku loma un pienākumi; 

⚫ LV portāls sniedz skaidrojumus par kopīpašumiem un 
šķēršļiem tā sadalīšanai; 

⚫ 11.05.2023. notika Latvijas atvērto tehnoloģiju asociācijas 
(LATA) konference un gada balvas pasniegšana. Kategorijā 
“Atvērtākais risinājums” balvu saņēma LĢIA par globālās 
pozicionēšanas bāzes stacijas sistēma "LatPos"; 

⚫ LMB informē par pieteikšanos veselības apdrošināšanas 
polišu koppirkumam. Lai polises varētu iegādāties, 
nepieciešami vismaz 15 cilvēki (10 jau ir pieteikušies). 
Veselības apdrošināšanas polises cena 323 EUR; 

⚫ Aicinām popularizēt un piedalīties mērniecības un ģeodēzijas 
nozares spēlē jauniešiem ĢEOINŽENIERIS. Aktīvā 
piedzīvojumu spēle saistīta ar dažādiem uzdevumiem apvidū. 
Galvenā mērķauditorija ir 8.-12. klašu skolēni. Šobrīd Latvijā 
ir sešas spēļu vietas; 

⚫ CLGE (Eiropas Mērnieku padome) ir izsludinājusi Jauno 
mērnieku (studentu) 2023. gada konkursa noteikumus un 
pieteikuma veidlapu; 

⚫ Pievienojies LMB sociālo tīklu profiliem, lai iegūtu aktuālu 
informāciju par notikumiem! 

 
                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 
⚫ 24.-26. maijs 12. starptautiskais simpozijs Mobilās 

kartēšanas tehnoloģijas, Paduja, Itālija. 
⚫ 26.-27. maijā Latvijas Meža dienās piedalīsies arī LMB 

kopā ar RTU Ģeomātikas katedru, kur LMB apmeklētājus 
iepazīstinās ar mērniecības nozari; Vairāk info LMB 
portālā! 

⚫ 28.05-01.06.2023. FIG darba nedēļa 2023, Orlando 
(ASV), var pieteikties reģistrācijai; 

⚫ 10.-12.10.2023. INTERGEO pasākums Berlīnē (Vācija); 
⚫ LMB Studentu konkursa uzvarētāji kopā ar LMB valdi 

apmeklēs INTERGEO pasākumus Berlīnē šī gada oktobrī. 
Informācija sekos!  

⚫ Aicinām plānot laiku un izvēlēties interesējošās kursu 
tēmas! Kursu reģistrs katru mēnesi tiek aktualizēts! 

Latvijas Mērnieku biedrībā 

Aktualitātes nozarē 

Tehnoloģiju jaunumi 

Gaidāmie notikumi… 
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